
Contacto

Teléfono 935829600

Dirección Postal

Avda. Roquetes 65

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Lugar de ejecución ES511 Barcelona EGARSAT MCSS
Nº 276 Sant Cugat del Vallès

Valor estimado del contrato 3.419.606,74 EUR.
Importe 1.554.366,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.554.366,7 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2020/LIC/0007
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-10-2020 a
las 13:23 horas.

Servicios de Transporte Sanitario Individualizado prestados a los trabajadores de empresas asociadas y
trabajadores autónomos adheridos a EGARSAT, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 276 en
Cataluña.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
85143000 - Servicios de ambulancia.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WAPdHCAG84%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D

Nº de Lotes: 7

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Gerencia de EGARSAT
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.egarsat.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V2oM31I1eIs%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WAPdHCAG84%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://www.egarsat.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V2oM31I1eIs%3D


Lugar

EGARSAT MCSS Nº 276

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès ES [3]

S00003269: Mesa de apertura de la sección
Sobre C: Oferta económica o evaluable
mediante fórmulas

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 16/11/2020 a las 09:30 horas [2]
SERVICIOS DE TRANPORTE SANITARIO
INDIVIDUALIZADO PRESTADOS A LOS
TRABAJADORES DE EMPRESAS ASOCIADAS Y
TRABAJADORES AUTÓNOMOS ADHERIDOS A
EGARSAT, MUTUA COLABORADORA CON LA
SEGURIDAD SOCIAL EN CATALUÑA

Recepción de Ofertas

EGARSAT MCSS Nº 276

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Contacto

Correo Electrónico licitaciones@egarsat.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/11/2020 a las 13:00 [1]

Correo Electrónico licitaciones@egarsat.es(08174) Sant Cugat del Vallès España
ES511

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 187-452135
Fecha de publicación 25/09/2020 [4]

Identificador de publicación 2020/S 187-452135
Fecha de publicación 25/09/2020 [4]



Presupuesto base de licitación
Importe 400.063,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 400.063,05 EUR.

Clasificación CPV
85143000 - Servicios de ambulancia.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Opciones y prórrogas

Número de prórrogas posibles: 1

Lugar de ejecución
País España
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Objeto del Contrato: Servicios de Transporte Sanitario Individualizado prestados a los trabajadores de
empresas asociadas y trabajadores autónomos adheridos a EGARSAT, Mutua Colaboradora con la
Seguridad Social Nº 276 en Cataluña.

Valor estimado del contrato 3.419.606,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.554.366,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.554.366,7 EUR.

Clasificación CPV
85143000 - Servicios de ambulancia.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Barcelona Norte

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 



Presupuesto base de licitación
Importe 249.922,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 249.922,65 EUR.

Clasificación CPV
85143000 - Servicios de ambulancia.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Opciones y prórrogas

Número de prórrogas posibles: 1

Lugar de ejecución
País España
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Presupuesto base de licitación
Importe 252.609,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 252.609,55 EUR.

Clasificación CPV
85143000 - Servicios de ambulancia.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Opciones y prórrogas

Número de prórrogas posibles: 1

Lugar de ejecución
País España
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

: 45Ponderación 
Oferta técnica valorable automáticamente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Lote 2: Barcelona Sur

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Oferta técnica valorable automáticamente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Lote 3: Valles

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Presupuesto base de licitación
Importe 201.909,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 201.909,6 EUR.

Clasificación CPV
85143000 - Servicios de ambulancia.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Opciones y prórrogas

Número de prórrogas posibles: 1

Lugar de ejecución
País España
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Presupuesto base de licitación
Importe 249.922,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 249.922,65 EUR.

Clasificación CPV
85143000 - Servicios de ambulancia.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Opciones y prórrogas

Número de prórrogas posibles: 1

Lugar de ejecución
País España
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Oferta técnica valorable automáticamente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Lote 4: Bages

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Oferta técnica valorable automáticamente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Lote 5: Girona

Condiciones de Licitación



Presupuesto base de licitación
Importe 99.969,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.969,6 EUR.

Clasificación CPV
85143000 - Servicios de ambulancia.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Opciones y prórrogas

Lugar de ejecución
País España
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Presupuesto base de licitación
Importe 99.969,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.969,6 EUR.

Clasificación CPV
85143000 - Servicios de ambulancia.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Opciones y prórrogas

Número de prórrogas posibles: 1

Lugar de ejecución
País España
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Oferta técnica valorable automáticamente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Lote 6: Lleida

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Oferta técnica valorable automáticamente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Lote 7: Tarragona



Número de prórrogas posibles: 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Oferta técnica valorable automáticamente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios [5]
Se utilizará el pago electrónico
0

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - - La capacidad de obrar de los empresarios que fueren personas jurídicas, mediante la escritura o
documento de constitución, los estatutos o el acto fundacional. - De los empresarios que fueren personas físicas mediante
fotocopia del DNI y acreditación de estar dado de Alta en el IAE en el epígrafe correspondiente. - La capacidad de obrar de
los empresarios no españoles que sean nacionales de Estados miembros de la Unión Europea, por su inscripción en el
registro procedente de acuerdo con la legislación del Estado donde están establecidos, o mediante la presentación de una
declaración jurada o un certificado, en los términos que se establezcan reglamentariamente, de acuerdo con las
disposiciones comunitarias de aplicación. - Los demás empresarios extranjeros con informe de la Misión Diplomatica
permanente de España en el Estado correspondiente o de la oficina consultar en cuyo ámbito territorial radique el domicilio
de la empresa. - La prueba por parte de los empresarios de la no concurrencia de alguna de las prohibiciones de contratar.
No prohibición para contratar - [6]
No estar incurso en incompatibilidades - [7]
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - [8]
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - [9]
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - [10]

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según lo dispuesto en los pliegos Umbral: 0
Instalaciones técnicas y medidas para garantizar la calidad - Según lo dispuesto en los pliegos. Umbral: 0

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Se deberá acreditar un volumen de negocio en los tres años precedentes superior al presupuesto
del lote al que se presenta. Umbral: 0

Preparación de oferta

Sobre Documentación administrativa
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción [11]



Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Preparación de oferta

Sobre Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Oferta económica

Presentación de recursos

Información sobre recursos

EGARSAT MCSS Nº 276
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

EGARSAT MCSS Nº 276

Se aceptará factura electrónica

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 29/10/2020' ahora se dice ' 10/11/2020'
[2]Donde se decía ' 03/11/2020' ahora se dice ' 16/11/2020'
[3]Eliminado donde se decía

Nombre España
[4]Donde se decía ' 21/09/2020' ahora se dice ' 25/09/2020'
[5]Se añade información en

Fórmula de Revisión de Precios 
[6]Se añade información en
[7]Se añade información en
[8]Se añade información en
[9]Se añade información en
[10]Se añade información en
[11]Se añade información en

Descripción 
[11]Eliminado donde se decía
[13]Eliminado donde se decía

1
[14]Eliminado donde se decía

2
[15]Eliminado donde se decía

3
[16]Eliminado donde se decía

4
[17]Eliminado donde se decía

5
[18]Eliminado donde se decía

6
[19]Eliminado donde se decía

7

ID 2003309_19102020132246006 |  2020-293707 | Mon, 19 Oct 2020 13:23:10:755 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13519259853348308127319908277001977143 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d568a5cc-c5df-4b23-8f34-8b271911cc15

